
 
 

       

 
 

 

  
 

 

  
 

 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
 

Piazzale Maria Montessori, 3 - 91026 - Mazara del Vallo (TP) – Tel. 0923/941146  

C.F. 91032350810 - Codice MIUR TPIC83800Q – PEO: tpic83800q@istruzione.it – PEC: tpic83800q@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

ALL’ALBO -SITO WEB 
AGLI INTERESSATI 

LORO SEDI 
 
 

Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA AVVISO INTERNO DI SELEZIONE DEL PERSONALE INTERNO PER IL 
RECLUTAMENTO DI ESPERTI, TUTOR E REFERENTE PER LA VALUTAZIONE  

 
AVVISO PUBBLICO, Prot. 33956 del 18/05/2022 Progetto Programma Operativo Complementare (POC)  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR  
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  
finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  
 
Codice progetto: 10.2.2AFDRPOC-SI-2022-67  
Titolo Progetto: “Una scuola per ciascuno e per tutti”  
CUP: H94C22000960001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,  

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 

sotto della soglia comunitaria; 

VISTO  l’AVVISO PUBBLICO Prot. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione del Progetto Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E 

FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 –Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE - C.F. 91032350810 C.M. TPIC83800Q - A8C7431 - segreteria

Prot. 0001947/U del 07/04/2023 13:29

IV.5.1 - PON FSE / FESR / POC



 
 

       

 
 

 

  
 

 

  
 

 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
 

Piazzale Maria Montessori, 3 - 91026 - Mazara del Vallo (TP) – Tel. 0923/941146  

C.F. 91032350810 - Codice MIUR TPIC83800Q – PEO: tpic83800q@istruzione.it – PEC: tpic83800q@pec.istruzione.it 

 
 

 

VISTA  la candidatura N. 1082293 del 31/05/2022 codice CUP H94C22000960001;  

VISTA  la nota di autorizzazione MI Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022, con cui questa 

istituzione è stata autorizzata ad attuare il progetto dal codice identificativo di cui in oggetto 

per l’importo di Euro 41.053,50;  

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO  il P.T.O.F. approvato per gli anni scolastici 2022/2025;  

VISTE  le delibere degli OO. CC.;  

VISTA  l’approvazione del Programma Annuale dell’Istituzione scolastica per l’anno 2023;  

VISTO  il Decreto di assunzione a bilancio del finanziamento Prot. N. 3122 del 06/07/2022;  

VISTE  le schede dei costi dei 9 moduli;  

VISTA la necessità di individuare le figure indicate nell’Avviso di selezione per il reclutamento 

personale interno da impiegare nel progetto in oggetto, prot. n. 1742/U del 30/03/2O23; 

PRESO ATTO     delle domande pervenute 
CONSIDERATO il Verbale della Commissione, Prot. N. 1945/U del 07/04/2023, nominata per la valutazione 

delle istanze pervenute, Prot. N. 1942/U del 07/04/2023 

 
DECRETA 

 
LA PUBBLICAZIONE DELLA SEGUENTE GRADUATORIA PROVVISORIA  
 

Modulo Titolo  Tipologia Figure professionali 

1- Modulo 

 

Stili e registri per 

comunicare  

Competenza alfabetica 

funzionale 

 TUTOR INCANDELA PIERANGELA  

Prot. N. 1825 del 03/04/23 – Punti 34 

ESPERTO NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA 

2- Modulo  

 

Uno sguardo alle 

radici: Latine ludere  

Competenza 

multilinguistica 

 TUTOR INCANDELA PIERANGELA  

Prot. N. 1825 del 03/04/23 – Punti 34 

ESPERTO NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA 

3 - Modulo  

 

Aprendemos espanol!   Competenza 

multilinguistica 

 

 TUTOR ASARO ROSSANA  

Prot. N. 1834 del 03/04/23 – Punti 66 

ESPERTO NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE - C.F. 91032350810 C.M. TPIC83800Q - A8C7431 - segreteria

Prot. 0001947/U del 07/04/2023 13:29

IV.5.1 - PON FSE / FESR / POC



 
 

       

 
 

 

  
 

 

  
 

 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
 

Piazzale Maria Montessori, 3 - 91026 - Mazara del Vallo (TP) – Tel. 0923/941146  

C.F. 91032350810 - Codice MIUR TPIC83800Q – PEO: tpic83800q@istruzione.it – PEC: tpic83800q@pec.istruzione.it 

 
 

4 – Modulo  

 

Pensieri, 

rappresentazioni  

e modelli nella 

matematica  

Competenza in Scienze, 

Tecnologia, Ingegneria, 

Matematica (STEM) 

TUTOR 

 

GANCITANO LUCREZIA 

Prot. N. 1890 del 04/04/23 – Punti 27  

ESPERTO 1) FILARDO DARIO  

Prot. N. 1833 del 03/04/23 – Punti 48 

2) GUCCIARDI DAVIDE  

Prot. N. 1811 del 01/04/23 – Punti 18   

5 – Modulo 

 

Scopro, progetto e 

imparo  

Competenza in Scienze, 

Tecnologia, Ingegneria, 

Matematica (STEM) 

 

 TUTOR    CUSUMANO FLAVIA  

    Prot. N. 1902 del 05/04/23 – Punti 34 

ESPERTO 1) TAMBURELLO VITALBA  

Prot. N. 1897 del 05/04/23 – Punti 33  

2) GANCITANO LUCREZIA 

Prot. N. 1890 del 04/04/23 – Punti 27   

3) GUCCIARDI DAVIDE  

Prot. N. 1811 del 01/04/23 – Punti 18   

6 – Modulo  

 

Immagino, imparo, 

creo 

Competenza digitale TUTOR    VALENTI VALERIA  

    Prot. N. 1889 del 04/04/23 – Punti 29 

ESPERTO GUCCIARDI DAVIDE  

Prot. N. 1811 del 01/04/23 – Punti 18   

7 – Modulo  Gli obiettivi dell’Agenda 

2030 sono anche i nostri  

Competenza in materia 

di cittadinanza   

TUTOR URSO VALERIA  

Prot. N. 1853 del 04/04/23 – Punti 28 

ESPERTO ANGELO ALESSIO  

Prot. N. 1776 del 31/03/23 – Punti 40 

8 – Modulo  

 

Facciamo musica!  

 

Competenza in materia 

di consapevolezza ed 

espressione culturale 

TUTOR GANCITANO LUCREZIA 

Prot. N. 1890 del 04/04/23 – Punti 27 

ESPERTO CIRABISI TIZIANA 

Prot. N. 1821 del 03/04/23 – Punti 58 

9 – Modulo Come siamo… come 

eravamo! 

Competenza personale,  

sociale e capacità di 

imparare a imparare 

 TUTOR NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA 

ESPERTO 

 

URSO VALERIA  

Prot. N. 1853 del 04/04/23 – Punti 28 

 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE  

PIAZZA MARIA Prot. N. 1828 del 03/04/23 – Punti 48  

 
Avverso la seguente graduatoria è ammissibile reclamo entro e non oltre cinque giorni dalla sua pubblicazione. 
Trascorso tale termine, in mancanza di ricorsi, la graduatoria diverrà definitiva. 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Giovanna Ditta 

Firmato digitalmente 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE - C.F. 91032350810 C.M. TPIC83800Q - A8C7431 - segreteria

Prot. 0001947/U del 07/04/2023 13:29

IV.5.1 - PON FSE / FESR / POC


		2023-04-07T13:30:53+0200
	giovanna ditta




